Договор о задатке
г. Владимир 	«____» 	2026 года

Финансовый управляющий должника Наврозидиса Ярослава Олеговича– Быков Илья Евгеньевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Тверской области от 23.01.2025 г. по делу № А66-19080/2024, именуемый в дальнейшем Организатор торгов, с одной стороны, и___________________, именуемое в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 10 процентов от цены на интервале в счет обеспечения оплаты и заключения договора купли-продажи транспортного средства:
Марка и(или) модель: ДАТСУН ОН-ДО
Год выпуска: 2015
Идентификационный номер (VIN): Z8NBAABD0F0029312
Номер шасси (рамы): --
Номер кузова (кабины):-Z8NBAABD0F0029312
Цвет кузова (кабины): СЕРЫЙ
Номер двигателя: -
Рабочий объем (см³): 1596
Мощность (кВт/л.с.): 64/87.0
Экологический класс: ЧЕТВЕРТЫЙ/4
Тип транспортного средства: Легковой прочее (далее имущество)
1.2. Торги в форме публичного предложения проводятся на условиях, предусмотренных информационными сообщениями о проведении электронных торгов в форме публичного предложения по продаже имущества и Положением о порядке, условиях и сроках реализации имущества, находящегося в залоге у АО «ТБанк».

Обязанности сторон

	        2.1. 	Претендент обязан:
	2.1.1. 	Обеспечить поступление указанных в пункте 1.1 настоящего договора денежных средств по следующим реквизитам: счет 40817810350204866634; наименование банка получателя: филиал «Центральный ПАО «Совкомбанк» (Бердск); к/с:30101810150040000763; БИК045004763; ИНН БАНКА 4401116480; КПП БАНКА 54454300.  Заявитель указывает назначение платежа при внесении задатка: «Задаток для участия в торгах Наврозидиса Я.О.».
[bookmark: _Hlk219048491]2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в форме публичного предложения, подписать договор купли-продажи в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору.
2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов в форме публичного предложения) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного в п. 2.1.2 предложения внесенный задаток ему не возвращается.
	2.2. 	Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в установленный в сообщении о торгах в форме публичного предложения срок вернуть задаток в пятидневный срок на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета повторных торгов с торгов вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия соответствующего решения.
2.2.3. В случае принятия решения организатором торгов в форме публичного предложения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах в форме публичного предложения, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах торгов в форме публичного предложения либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.
2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов в форме публичного предложения направить ему в течение 5-и рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов в форме публичного предложения копию этого протокола.
[bookmark: _GoBack]2.2.5. В случае непризнания Претендента победителем торгов в форме публичного предложения вернуть задаток в 5-дневный срок со дня утверждения Организатором повторных торгов протокола об итогах торгов.

Срок действия договора

3.1. 	Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

Заключительные положения

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Тверской области.
4.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Реквизиты сторон

	Организатор торгов: 	Претендент:
Быков Илья Евгеньевич
ИНН 332890925304
СНИЛС 141-494-069 53
счет 40817810350204866634
филиал «Центральный ПАО «Совкомбанк»
(Бердск)
к/с: 30101810150040000763
БИК 045004763
ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 54454300
Получатель:
Наврозидис Я.О.
ИНН 690891011521

	____________/ И.Е. Быков/ 	/ 	/